
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXANDR VLADIMÍR HRSKA 

(* 1890 - † 1954) 
 

Inventář osobního fondu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Časové rozmezí fondu: (1866) 1901-1954 (1985) 
Značka fondu: 95 
Číslo evidenčního listu NAD: 68 
Evidenční číslo inventáře: 92 
Zpracovala: Jaromíra Matějů, Lucie Večerníková 
Místo: Praha 1994 



Alexandr Vladimír Hrstka (1890-1954) 

Alexandr Vladimír Hrska, vlastním jménem Vladimír Hrstka, byl český malíř, grafik a scénograf. 
Narodil se 9. května 1890 v Praze na Vinohradech. Vystudoval reálku Na Smetance a roku 1909 
vstoupil na pražskou C. K. akademii umění výtvarných. Po všeobecné škole u prof. V. Bukovace 
byl v roce 1912 přijat na speciální školu pro malířství a grafiku prof. M. Švabinského (tehdy tvořil 
pod uměleckým pseudonymem Iro Hrstka), kterou v roce 1915 absolvoval. Téhož roku se stal 
členem Spolku výtvarných umělců Mánes. 

Na jaře roku 1916 se Hrstka oženil s Marií (Mášou) Machoňovou, absolventkou Umělecko-
průmyslové školy v Praze, a stal se šéfem výpravy Městského divadla na Královských 
Vinohradech. Velmi úzce spolupracoval s významným českým divadelním režisérem 
K. H. Hilarem. Divadlo opustil během stávky v roce 1919, kdy zůstal solidární s personálem. 
V témže roce se stal členem spolku grafiků SČUG Hollar. V letech 1921 a 1922 pracoval v Brně 
jako šéf výpravy Městských divadel. V letech 1927 až 1933 byl externím ilustrátorem Národních 
listů a v období 1933 až 1936 výtvarným poradcem slovenského nakladatelství firmy Mazač. Od 
roku 1936 neměl žádné trvalé zaměstnání, maloval, ilustroval, vypravoval divadelní hry, účastnil se 
výstav a soutěží, získal např. bronzovou medaili na mezinárodní výstavě v Paříži v roce 1937. Až 
do své smrti 23. 10. 1954 žil ve svém domku na kraji města v Praze-Dejvicích. 

 

Literatura 

Machalický Jiří, Česká grafika XX. století ve Sdružení českých umělců grafiků Hollar, Praha 1997 
Ptáčková Věra, Česká scénografie XX. století, Praha 1982 

Dodatky ke slovníku československých výtvarných umělců, Praha 1955 
Národní divadlo a jeho předchůdci, Praha 1988 
Nový slovník československých výtvarných umělců (I. díl; A - K), Ostrava 1993 
Nová encyklopedie českého výtvarného umění (Dodatky), Praha 2006 

http://www.hrska.cz/ohlasy-cs.asp 

 

 Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Alexandra Vladimíra Hrsky byl zakoupen roku 1986 od Ing. Antonína Špačka (zeť). 
V roce 1988 byla získána i rozsáhlá kartotéka Hrskova díla (AA 3062). Fotografie díla (AA 4098) 
byly převedeny z oddělení Dokumentace NG v roce 2016. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Soubor archiválií tvoří bohatý soubor dokladů A. V. Hrsky i členů jeho rodiny. Rozsáhlá je 
též korespondence, především s různými nakladatelstvími, vydavateli, divadly či spolky. Styky 
udržoval Hrska i s některými předními umělci té doby. Mezi tisky se objevují i katalogy výstav, na 
nichž vystavoval svá díla. Jeho tvorbu a život dokresluje konvolut výstřižků a fotografií. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 
pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 
O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 
vyřazeny pomocné obálky a desky. Jelikož značná část korespondence byla původně (ještě 



u původce fondu) nalepena na papíry, které umožňovaly jejich uspořádání do desek, jsou dnes 
některé tyto poškozené části hůře či zcela nečitelné. Tyto pomocné papíry byly taktéž odstraněny 
aspoň do té míry, aby nedošlo k dalšímu poškození archiválií.  

Fond zpracovala Jaromíra Matějů roku 1994 a doplnila Lucie Večerníková v roce 2016. 
Dokumenty jsou uloženy pod přírůstkovými čísly AA 3038, 3062, AA 3496 a AA 4098. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 
ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Ev. 
jedn. 

      

 Doklady – vlastní     

1 Křestní list Vladimíra Hrstky 1 kus 1890 3038 1 

2 Konskribní lístek (poškozený) 1 kus 1903 3038 1 

3 Památka Svátosti svatého biřmování 1 kus 1906 3038 1 

4 List domovský  1 kus 1909 3038 1 

5 Výtah z knihy narozených, oddaných a zemřelých 1 kus 1911 3038 1 

6 Domobranecká legitimace 2 ks 1915, 1916 3038 1 

7 Oddací list V. Hrstky a M. Machoňové 1 kus 1917 3038 1 

8 Smuteční oznámení, přiloženo poděkování za 
soustrast 

3 ks 1954 3038 1 

9 Průkazky (SČUG Hollar, TVAR, Filmový klub, 
Odborová organizace českých výtvarníků v Praze, 
SVU Mánes  

10 ks 1915-1952 3038 1 

10 Vysvědčení – obecná škola pětitřídní v Královských 
Vinohradech 

5 ks 1896-1901 3038 1 

11 Vysvědčení nemajetnosti 3 ks 1901-1905 3038 1 

12 Žádost o osvobození od školného 3 ks 1901-1905 3038 1 

13 Frekventační vysvědčení k nástupu na střední školu 1 kus 1901 3038 1 

14 Vysvědčení z reálné školy na Král. Vinohradech 16 ks 1902-1909 3038 1 

15 Vysvědčení z Akademie umění v Praze 6 ks 1910-1915 3038 1 

16 Potvrzení Akademie umění v Praze pro armádní úřady 
(služba jednoročního dobrovolníka) 

1 kus 1913 3038 1 

17 Povolení k prodloužení studia na Akademii umění 1 kus 1914 3038 1 

18 Cestovní stipendia, přiložena kvitance na částku 
v rámci stipendia 

3 ks 1915-1919 3038 1 

19 Poděkování za blahopřání ke sňatku V. Hrstky a M. 
Machoňové 

1 kus 1916 3038 1 

20 Městské divadlo Královských Vinohradů – přiznání 
výše měsíčního paušálu a jeho úprava 

2 ks 1916, 1917 3038 1 

21 Ujednání mezi ředitelstvím Národního divadla v Brně 
a A. V. Hrskou 

1 kus 1921 3038 1 

22 Pověření vyučováním nauky o kostýmnictví na Státní 
hudební a dramatické konzervatoři v Brně 

1 kus 1921 3038 1 

23 Ukončení působnosti v Národním divadle v Brně  1 kus 1922 3038 1 

24 Uzavření externího svazku s redakcí Národních listů, 
přisouzení výše měsíčního platu 

2 ks 1927, 1928 3038 1 

25 Smlouva o dílo mezi A. V. Hrskou a firmou Josef R. 
Vilímek 

1 kus 1941 3038 1 



26 Smlouvy o dílo mezi A. V. Hrskou a Nakladatelstvím 
Josef Hokr 

6 ll 1942-1944 3038 1 

27 Účty, stvrzenky (Československý spisovatel, Český 
fond výtvarných umění, Krajské divadlo pracujících 
v Mostě, Krajské oblastní divadlo Karlovy Vary, 
Melantrich, Ministerstvo informací a osvěty, 
Ministerstvo pošt, Nakladatelství Sfinx, SVU Mánes, 
Topičův salon, TVAR, Vyšehrad – nakladatelské a 
knihkupecké podniky čsl.) 

35 ll 
1 ob. 

1942-1955 3038 1 

28 Smlouva o přípravě obrazového doprovodu k 
„Pohádce máje“ mezi A. V. Hrskou a Ladislavem 
Kuncířem, nakladatelem a knihkupcem 

4 ll 1947-1948 3038 1 

29 Ujednání mezi Místní radou osvětovou v Rokytníku a 
A. V. Hrskou o ilustrování knihy „Maternice“ 

1 kus 1948 3038 1 

30 Reprodukční práva na dílo „Jan Žižka“ pro nákupní, 
výrobní a prodejní družstvo TVAR, přiložen dopis 
(7. 3. 1952) 

2 ll 1952 3038 1 

31 Smlouvy o dílo mezi A. V. Hrskou a Krajským 
oblastním divadlem Karlovy Vary 

2 ll 1953-1954 3038 1 

32 Smlouva o dílo mezi A. V. Hrskou a 
Československým státním filmem, přiložena 
objednávka 

5 ll 1953 3038 1 

33 Ocenění za kresbu uhlem „Zdena“ od Ústředního 
svazu čs. výtvarných umělců 

1 kus 1955 3038 1 

34 Přihláška na členskou výstavu SVU Mánes 1 kus b. d. 3038 1 

35 Přihlášky na výstavu Svazu čs. výtvarných umělců 2 ks b. d. 3038 1 

      

 Doklady - rodinné     

36 Křestní list Ludmily Marie Hoblové (babička) 1 kus 1866 3038 1 

37 Oddací list Františka Hrstky a Emilie Fialové (rodiče) 1 kus 1890 3038 1 

38 Udělení domovského práva na Král. Vinohradech pro 
Františka Hrstku (otec) a jeho rodinu 

1 kus 1904 3038 1 

39 Úmrtní list Františka Hrstky 1 kus 1922 3038 1 

40 Úmrtní list Emilie Hrstkové (matka) 1 kus 1934 3038 1 

41 Křestní list Josefa Chrstky (strýc) 1 kus 1940 3038 1 

42 Křestní list Františka Hrstky (děda) 1 kus 1940 3038 1 

43 Křestní  list Antonína Fialy (děda) 1 kus 1940 3038 1 

44 Oddací list Františka Hrstky a Barbory Sakařové 
(prarodiče) (něm.) 

1 kus 1942 3038 1 

      

 Korespondence přijatá - jednotlivci     

 Adresovaná A. V. Hrskovi     

45 [Albrecht] 1 list 1918 3038 1 



b. m., 31. 10. 1918 

46 Balling Charles 
[Praha], 22. 3. 1916 (pohlednice) 

1 list 1916 3038 1 

47 Boettingerová Růžena 
Crikvenica, 28. 4. 1921 

2 ll 1921 3038 1 

48 Böhnel 
Praha, 9. 2. 1937 

1 list 1937 3038 1 

49 Bouda [Cyril] 
b. m., 12. 4. 1940 

1 list 1940 3038 1 

50 Durasová Božena 
b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3038 1 

51 Fučík Jan 
b. m., 24. 12. 1948 (s grafikou) 

1 list 1948 3038 1 

52 Horej J. 
b. m., 8. 8. 1918 

1 list 1918 3038 1 

53 Hüttelová J. 
Hoštejn, 8. 8. 1924 (pohlednice) 

1 list 1924 3038 1 

54 Hýsek M. 
b. m., 3. 9. 1929 (pohlednice) 

1 list 1929 3038 1 

55 Jirko Miloš 
Chropyně, 4. 8. 1920 
b. m., b. d. 

3 ll 1920, b.d. 3038 1 

56 Kafka Bohumil 
Praha, 23. 12. 1919 
Praha, 13. 5. 1935 
b. m., 3. 6. 1935 

3 ll 1919-1935 3038 1 

57 Karásek ze Lvovic Jiří 
[Praha, 13. 4. 1918], přiložena obálka 

2 ll 
1 ob. 

1918 3038 1 

58 Kohout Eduard 
Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3038 1 

59 Knap Josef 
Podůlší, 26. 7. 1920 
b. m., 24. 1. 1940 
b. m., 22. 3. 1940 

4 ll 1920-1940 3038 1 

60 Kotěra Jan 
b. m., b. d. 

1 list b. d. 3038 1 

61 Kožík František 
Praha, 29. 12. 1942 

1 list 1942 3038 1 

62 Křičková Anna 
b. m., 23. 6. 1951, přiloženo poděkování za 
kondolenci k úmrtí Petra Křičky 

2 ll 1951 3038 1 

63 [Letz Š.] 
Praha, 12. 8. 1936 

1 list 1936 3038 1 



64 Mahen Jiří 
Brno, 6. 2. 1928 (dopisnice) 
Brno, 18. 2. 1928 (dopisnice) 
[Brno], 30. 4. 1928 (dopisnice) 

3 ll 1928 3038 1 

65 Miller Emilian 
Praha, 26. 6. 1928 

2 ll 1928 3038 1 

66 Mrkvan František 
Praha, 27. 5. 1936 

1 list 1936 3038 1 

67 Neumann Stanislav 
b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3038 1 

68 Novák Arthur 
b. d., 22. 4. 1936 

1 list 1936 3038 1 

69 Novotný Otakar 
Praha, 10. 5. 1929 

1 list 1929 3038 1 

70 Ostrčil Otakar 
b. d., 22. 9. 1929 
Praha, 17. 12. 1929 

2 ll 1929 3038 1 

71 Pimper Antonín 
Praha, 6. 1. 1928 

1 list 1928 3038 1 

72 Podhajská Zdena 
Praha, 5. 5. 1944 
Praha, 27. 5. 1944 

2 ll 1944 3038 1 

73 Pujman František 
Praha, 30. 10. 1940 

1 list 1940 3038 1 

74 Rutta M. 
Praha, 2. 11. 1929 

1 list 1929 3038 1 

75 Sekora Ondřej 
[Praha, 13. 8. 1923] (dopisnice) 

1 list 1923 3038 1 

76 Scheiner [Artuš] 
b. m., b. d. 

1 list b. d. 3038 1 

77 Siblík Emanuel 
Paříž (Paris), 10. 11. 1927 

1 list 1927 3038 1 

78 Stejskal Bohuš 
Praha, 12. 11. 1946 

1 list 1946 3038 1 

79 Stloukal Karel 
Luhačovice, 13. 7. 1934 

2 ll 1934 3038 1 

80 Svoboda František Xaver 
Mníšek pod Brdy, 18. 8. 1941 

1 list 1941 3038 1 

81 Šimon František Tavík 
Praha, 30. 5. 1937 
b. m., 12. 10. 1937 (navštívenka) 

2 ll 1937 3038 1 

82 Španiel Otakar 2 ll 1916 3038 1 



Jaroměř, 13. 9. 1916 
Jaroměř, 20. 9. 1916 

83 Štenc Jan 
b. m., 30. 11. 1918 

1 list 1918 3038 1 

84 Štursa Jan 
b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3038 1 

85 Thon [Jan] 
b. m., 25. 10. 1927 

1 list 1927 3038 1 

86 Tohn Zdeněk 
Louny, 13. 12. 1937 (navštívenka) 

1 list 1937 3038 1 

87 Vydra Václav 
[Praha, 26. 5. 1936] (navštívenka), přiložena obálka  
b. m., 6. 6. 1945 (navštívenka) 

2 ll 
1 ob. 

1936, 1945 3038 1 

88 Wenig Adolf 
b. m., 25. 5. 1933 (navštívenka) 
b. m., b. d. 

2 ll 1933, b.d. 3038 1 

89 nezjištěný 
Praha, 19. 8. 1934 

1 list 1934 3038 1 

90 nezjištěný 
b. m., 1938 

1 list 1938 3038 1 

91 nezjištěný 
b. m., b. d. 

1 list b. d. 3038 1 

92 nezjištěný 
b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3038 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace     

93 VII. slet všesokolský, sletová kancelář – Praha  
Praha, [1920] 

1 list [1920] 3038 1 

94 Česká akademie věd a umění – Praha  
Praha, 13. 12. 1919 

1 list 1919 3038 1 

95 Československý Červený kříž – Praha  
Praha, 5. 3. 1919  
Praha, 11. 3. 1919 

2 ll 1919 3038 1 

96 Dr. Ot. Štorch-Marien, nakladatelství – Praha  
Praha, 6. 12. 1918 
Praha, 4. 1. 1943 
Praha, 10. 11. 1943 

3 ll 1918-1943 3038 1 

97 Knihkupectví E. Weinfurtera – Praha  
Praha, 6. 2. 1919 

1 list 1919 3038 1 

98 Krajské krušnohorské divadlo – Most  
Most, 12. 6. 1954 

1 list 1954 3038 1 

99 Krajské oblastní divadlo – Karlovy Vary 1 list 1951 3038 1 



Karlovy Vary, 13. 9. 1951 

100 Kulturní rada – Praha  
Praha, 19. 12. 1942 

1 list 1942 3038 1 

101 Nakladatelství dobrých dětských knih Josef Hokr 
– Praha  
Praha, 16. 5. 1944 

1 list 1944 3038 1 

102 Nakladatelství Josef R. Vilímek – Praha  
Praha, 11. 7. 1944 
Praha, 7. 8. 1944 

2 ll 1944 3038 1 

103 Nakladatelství Melantrich – Praha  
Praha, 6. 1. 1948 

1 list 1948 3038 1 

104 Nakladatelství Novina – Praha 
Praha, 11. 8. 1941 
Praha, 21. 2. 1942 
Praha, 20. 4. 1942 
Praha, 13. 12. 1943 

4 ll 1941-1943 3038 1 

105 Nakladatelství Sfinx - Bohumil Janda – Praha 
Praha, 3. 2. 1941 
Praha, 2. 10. 1946 

2 ll 1941-1946 3038 1 

106 Národní divadlo moravsko-slezské – Ostrava  
Moravská Ostrava, 21. 4. 1928 

1 list 1928 3038 1 

107 Národní divadlo v Praze – Praha 
Praha, 21. 3. 1935 
Praha, 13. 11. 1942 
Praha, 9. 12. 1942 

3 ll 1935-1942 3038 1 

108 Národní listy – Praha 
Praha, 19. 9. 1918 
Praha, 28. 2. 1928 
b. m., b. d. 

4 ll 1918-1928, 
b.d. 

3038 1 

109 Národní výbor československý – Praha 
Praha, 5. 11. 1918 
Praha, 7. 11. 1918 

2 ll 1918 3038 1 

110 Odborová organisace československých výtvarníků 
– Praha 
Praha, 27. 8. 1946 

1 list 1946 3038 2 

111 Orbis – Praha 
Praha, 10. 4. 1954 

1 list 1954 3038 2 

112 Osvětový odbor hl. města Prahy – Praha 
Praha, 12. 12. 1939 

1 list 1939 3038 2 

113 Redakce časopisu Elán (Ján Smrek) – Praha 
b. m., 15. 11. 1935 
Praha, 19. 2. 1937 
Praha, 24. 5. 1937 
Praha, 6. 9. 1938 

4 ll 1935-1938 3038 2 



114 Redakce Cesty – Praha 
Praha, 2. 10. 1918 

1 list 1918 3038 2 

115 
 

Redakce Jaro – Praha 
[Praha], 28. 1. 1919 (dopisnice) 
Praha, 1. 3. 1919 

2 ll 1919 3038 2 

116 Redakce nakladatelství Karla Beníška – Domažlice 
Domažlice, 27. 7. 1920 

2 ll 1920 3038 2 

117 Redakce Pestrý týden – Praha 
Praha, 16. 4. 1927 

1 list 1927 3038 2 

118 Redakce Pramen – Domažlice  
Domažlice, 10. 8. 1920 

1 list 1920 3038 2 

119 Redakce satirického týdenníku Nebojsa – Praha 
Praha, 21. 10. 1918 

1 list 1918 3038 2 

120 Ředitelství Národního divadla v Brně – Brno  
b. m., 15. 6. 1921, přiloženy Instrukce pro vedoucího 
výpravy Národního divadla v Brně 
b. m., 24. 6. 1921 
Brno, 17. 12. 1921 
Brno, 17. 6. 1922 

10 ll 1921-1922 3038 2 

121 Sdružení českých umělců grafiků Hollar v Praze 
Praha, 5. 1. 1919 
Praha, 17. 1. 1919, přiloženy stanovy sdružení 
Praha, 8. 5. 1940 

5 ll 1919-1940 3038 2 

122 Spolek výtvarných umělců Mánes – Praha 
Praha, 6. 3. 1915 
Praha, 11. 5. 1921 
Praha, 16. 12. 1930 
Praha, 8. 5. 1940 
Praha, b. d. 

5 ll 1915-1940, 
b.d. 

3038 2 

123 Svaz československých výtvarných umělců – Praha 
Praha. 28. 2. 1921 
Praha, 23. 5. 1949 
Praha, 16. 6. 1953 
Praha, 31. 8. 1953 

4 ll 1921-1953 3038 2 

124 Umělecká beseda – Praha 
Praha, 11. 5. 1921 

1 list 1921 3038 2 

125 Umělecká správa činohry Národního divadla 
(Hilar K. H.) – Praha 
[Praha], 24. 10. 1919 
Praha, 4. 1. 1923 
Praha, 2. 11. 1927 
Prah, 2. 5. 1929 
Praha, 23. 5. 1929 
Praha, 25. 6. 1929 

7 ll 1919-1929 3038 2 

126 Ústřední svaz československých výtvarných 1 list 1954 3038 2 



umělců – Praha 
Praha, 14. 6. 1954 

127 Vesnické divadlo v Praze – Praha 
Praha, 26. 1. 1948 

1 list 1948 3038 2 

128 Vyšehrad, nakladatelské a knihkupecké podniky – 
Praha 
Praha, 25. 4. 1952 

1 list 1952 3038 2 

129 Výzkumný ústav technologie dřevoprůmyslu – 
Praha 
Praha, 2. 11. 1953  

1 list 1952 3038 2 

      

 Korespondence rodinná - adresovaná Máše Hrstkové    

130 Čapek Josef 
b. m., b. d. (navštívenka), přiložena obálka  

1 list 
1 ob. 

b. d. 3038 2 

131 různí 
[Tachov], 23. 10. 1921 (pohlednice) 

1 list 1921 3038 2 

      

 Korespondence odeslaná – jednotlivci 
(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

132 Hrska A. V. – neznámý  
Štramberk, 21. 6. 1919 

2 ll 1919 3038 2 

133 Hrska A. V. – neznámý  
b. m., b. d. (koncept) 

2 ll b. d. 3038 2 

      

 Korespondence odeslaná – korporace     

134 Hrska A. V. – Národní rada československá 
b. m., 9. 6. 1934 

1 list b. d. 3038 2 

135 Hrska A. V. – Svaz čs. výtvarných umělců 
Praha, b. d. (koncept) 

1 list b. d. 3038 2 

136 Hrska A. V. – TVAR 
b. m., 1952 (koncept), přiložen honorář  

3 ll 1952 3038 2 

      

 Korespondence – cizí 
(odesílatel na prvním místě v nominativu) 

    

137 Jiráskovo museum – Špačková Eva 
Praha, 26. 3. 1958, přiložena stvrzenka 
Praha, 1. 4. 1959, přiložena stvrzenka 

4 ll 1958-1959 3038 2 

138 Národní galerie v Praze – Špačková Eva 
Praha, 30. 12. 1980, přiložena kupní smlouva 

2 ll 1980 3038 2 

139 nezjištěný – Mazáč [Leopold] 
Praha, 19. 12. 1933 (dopisnice) 

1 list 1933 3038 2 

      



 Rukopisy - cizí     

140 Bohumil Markalous – Hrskovy scénické výpravy v 
Brně 

1 kus 1922 3038 2 

141 Eva Špačková-Hrstková – vzpomínky na otce, soupis 
jeho díla 

29 ll 1954-1984 3038 2 

142 O. Čermák – Kritiky za provedení hry bratří Čapků Ze 
života hmyzu, Boj o oponu v divadle na Veveří (opis) 

1 kus 1956 3038 2 

143 Opisy dopisů A. V. Hrsky jeho ženě Máše z roku 
1914 

11 ll 1984 3038 2 

144 Rodokmen A. V. Hrsky 1 kus b. d. 3038 2 

145 Kartotéka díla A. V. Hrsky, přiložen soupis (13 listů) 1 kus b. d. 3062 2-3 

146 V. Werner – Vzpomínka na A. V. Hrsku (opis dopisu 
spisovatele V. Wernera dceři A. V. Hrsky Evě 
Špačkové) 

1 kus b. d. 3038 2 

147 Heslo A. V. Hrska z Nového slovníku 
československých výtvarných umělců (opis) 

1 kus b. d. 3038 2 

148 Výpisy z dopisů A. V. Hrsky s jeho myšlenkami 7 ll b. d.  3038 2 

      

 Tisky     

149 Pozvánka na pohřeb Jana Štursy  1 kus 1925 3038 2 

150 V. Pavlík – J. Kodet: výstava obrazů a soch, Praha, 
výstavní siň Elánu (katalog výstavy) 

1 kus 1935 3038 2 

151 Soukromé tisky – leden 1928 (soupis publikací) 1 kus 1928 3038 2 

152 Pozvánka na taneční večer Spolku dívčího 
reformovaného reálného gymnasia 

1 kus 1936 3038 2 

153 Pozvánka na Výstavu současných výtvarníků 1 kus 1939 3038 2 

154 Katalogy výstav s pracemi A. V. Hrsky (jeden 
v opisu) 

4 ks 1939-1958 3038 2 

155 Krajské oblastní divadlo U Zlatého orla 1954 
(s nekrologem A. V. Hrsky) 

1 kus 1954 3038 2 

156 Zprávy Spolku sběratelů a přátel exlibris v Praze 
(s článkem Vzpomínáme malíře a grafika A. V. 
Hrsky) 

1 kus 1955 3038 2 

157 A. V. Hrska: Výběr z díla 2 ks 1956 3038 2 

158 PF 1965 s reprodukcí A. V. Hrsky a básní Miloše 
Jirko 

1 kus 1965 3038 2 

159 Welsh National Opera: Janáček – Katya Kabanova 1 kus 1982 3038 2 

160 Pozvánka na pohřeb Jana Kotěry 1 kus 1923 3038 2 

161 Ex libris Evy Hrskové, M. Formana a neznámého 5 ks b. d.  3038 2 

162 Ocelový nábytek pro domácnost, školy a nemocnice 
(foto ateliéru A. V. Hrsky) 

1 kus b. d. 3038 2 

      



 Výstřižky     

163 Výstřižky z novin o životě a díle A. V. Hrsky 15 ks 1939-1985 3038 23/25 

164 Novinové výstřižky z časopisu Elán, jejichž autorem 
je A. V. Hrska 

10 ks 1934-1937 3038 23/25 

      

 Fotografie     

165 Fotografie díla A. V. Hrsky 10 ks b. d. 4098 2 

166 Osobní fotografie A. V. Hrsky 1 kus b. d. 3496 2 

      

 Varia     

167 Navštívenka Iro Hrstky nalepená na dopisním papíře 
A. V. Hrsky 

1 kus b. d. 3038 2 

168 Autogramy (M. Aleš, A. V. Novák, J. Vrchlický) 3 ks 1908-1933 3038 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 
Alexandr Vladimír Hrska (*1890 – †1954) soupis osobního fondu 
časový rozsah fondu: (1866) 1901-1954 (1985) 
počet evidenčních jednotek: 3 kartony 
počet inventárních jednotek: 168 
rozsah v bm: 0,36 bm 
stav ke dni: 4. 8. 2016 
jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 
číslo evidenčního listu NAD: 68  
číslo evidenční pomůcky: 92 
počet stran: 14  
schválil dne: 5. 8. 2016 Tomáš Hylmar 
  


